1AA ET

CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAU
INDICAÇÃO N° 081/2022, DE 22 DE JUNHO DE 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
recuperação das estradas vicinais das localidades
conhecidas como "Beco do Meirele", "Beco do
Vicente" e "Beco da Helena", situadas na
comunidade de Curral Velho.

Os moradores das localidades conhecidas como "Beco do Meirele", "Beco do
Vicente" e "Beco da Helena" reivindicam, por intermédio deste parlamentar, a
recuperação das estradas carroçais que cruzam aquelas localidades.

As referidas estradas vicinais encontram-se em precário estado de conservação,
dificultando o tráfego de veículos (especialmente os ônibus escolares), pessoas e
mercadorias.

Sendo assim, a presente propositura visa levar a reivindicação que ora se apresenta
ao Poder Público a fim de que sejam adotadas as providências necessárias a
atender a demanda das comunidades de nossa cidade.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a recuperação das estradas
vicinais das localidades conhecidas como "Beco do Meirele", "Beco do Vicente" e
"Beco da Helena", situadas na comunidade de Curral Velho.

Termos em que,

P. Deferimento.

P, 	 cí-t (-5
PEDRO EREIRA DE SOUZA

Vereador- UNIÃO

CÂMARA MUNICIFAL V

2 2 JUN 2022

• #!" 	 4'

k C
A PROVA DO

fl APROVADO C/
- E1EM)A

LJ F2J2TAOO

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiLcom